

NEWS RELEASE

2021 年 6 月 3 日 ヤマトホールディングス株式会社

音楽宅急便 2021「クロネコファミリーコンサート」を 8月11日(水)に今年もオンラインで開催!

~「KID's GROWING STORY」をテーマに、オンラインで演奏に参加していただく子どもたち(80組)を本日から募集開始~



ヤマトホールディングス株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:長尾 裕)は、2021 年 8 月 11 日 17 時から、ヤマトグループ公式 YouTube チャンネルにて『音楽宅急便 2021「クロネコファミリーコンサート」 \sim KID's GROWING STORY \sim 』を開催します。

コロナ禍でコンサートなどの中止・延期が余儀なくされている中、本物のいい音楽を年齢や地域を越えてすべての人にお届けしたいという想いから、昨年に引き続き今年もオンラインで開催します。 2021 年は、KID'S GOWING STORY と銘打って「成長」をテーマとし、コロナ禍で日常生活に制限がか

2021年は、KID'S GOWING STORY と銘打って「成長」をテーマとし、コロナ禍で日常生活に制限がかかる中で子どもたちの成長を応援する想いを込め企画しました。特設サイトでご応募いただいた80組の子どもたちとプロのオーケストラによるオンラインでの共奏や、本格的に管楽器、弦楽器を学んでいる子どもたちで結成された「キッズオーケストラ」がプロのオーケストラとオンラインレッスンを重ね、8月11日(水)に同じ舞台で音楽を奏でます。東京フィルハーモニー交響楽団、山形交響楽団、名古屋フィルハーモニー交響楽団、広島交響楽団による、本格的なオーケストラ演奏と子どもたちの共奏をぜひお楽しみください。

1. 音楽宅急便「クロネコファミリーコンサート」とは

音楽宅急便「クロネコファミリーコンサート」は、社会貢献活動の一環として、1986年の初回公演から35年にわたり、毎年途切れることなく開催してきました。当時の社長であった故・小倉昌男氏の「本物の、いい音楽を年齢や地域を越えてすべての人にお届けしたい」との願いから生まれた企画で、小さなお子さまから大人まで、どなたでも本格的なクラシック音楽を楽しめるコンサートとして実施しています。公演回数はこれまで343回にのぼり、特に小さなお子さまがいらっしゃるお客さまからはご家族で楽しめる企画として、ご好評いただいています。今年はコロナ禍ではありますが「いい音楽をお届けしたい」という想いを実現するために、昨年に続きオンラインでの開催といたします。

2. 開催概要

(1) 開催日

2021 年 8 月 11 日 (水) 17 時から YouTube Live にて配信 (後日アーカイブ配信あり)

(2) 出演者

司会:朝岡 聡 指揮:飯森 範親

スペシャルゲスト:現在検討中です。決定次第発表いたします。

(3)参加オーケストラ

東京フィルハーモニー交響楽団、山形交響楽団、名古屋フィルハーモニー交響楽団、広島交響楽団 (4) 視聴方法

ヤマトグループ公式 YouTube チャンネルにて、無料かつ事前申し込み不要でご視聴いただけます。 後日、音楽宅急便特設サイトに公式 YouTube チャンネルへのリンクを掲載します。

特設サイト URL: https://www.yamato-hd.co.jp/csr/society/education/concert.html

3. 企画

今年のテーマ「KID's GROWING STORY」に基づき、以下の2つの参加型企画を実施します。

(1) 子どもたちとプロのオーケストラによるオンライン共奏

特設サイトから応募いただいた子どもたち 80 組が、自宅からオンラインでプロのオーケストラと一緒に音楽を奏でます。参加いただく子どもたちは、事前にプロのオーケストラによるオンラインレッスンを 2 回受けることができます。

【募集概要】

- ①応募条件:日本国内在住で、以下の対象楽器を演奏可能な 15 歳以下の方 対象楽器→バイオリン/ビオラ/チェロ/フルート/オーボエ/クラリネット/トランペット/ トロンボーン/ホルン
- ②募集人数:80組(1組最大3人まで)

※複数名での応募の場合、2人目、3人目の応募者は対象楽器以外を使用しての参加も可能です。

- ③締め切り:6月25日(金)
- ④応募方法:音楽宅急便特設サイトの専用フォームから応募

詳細については、音楽宅急便特設サイトをご確認ください。

特設サイト URL: https://www.yamato-hd.co.jp/csr/society/education/concert.html

※応募者多数の場合は抽選とさせていただきます。

(2) キッズオーケストラ共奏チャレンジ

本格的に管楽器、弦楽器を学んでいる子どもたちによる「キッズオーケストラ」を結成、プロのオーケストラと同じ舞台に立ち音楽を奏でます。子どもたちは、事前にプロのオーケストラからオンラインレッスンを受け本番にのぞみ、レッスンを受け成長していく様子もホームページで動画として配信予定です。※キッズオーケストラへの一般参加応募は行っておりません。

【お問い合せ先】

音楽宅急便 2021「クロネコファミリーコンサート」運営事務局

メールアドレス:info@ontaku2021.jp TEL:03-3502-5032

【メディアからのお問い合せ先】

ヤマトホールディングス会社 コーポレートコミュニケーション担当 TEL:03-3248-5822